



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2020 № 339

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 11 мая 2016 г. № 270

В целях реализации положений Закона Нижегородской области от 23 декабря 2019 г. № 168-З «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области» Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 11 мая 2016 г. № 270 «О некоторых вопросах, связанных с реализацией на территории Нижегородской области отдельных положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «от 13 июля 2015 года» заменить словами «от 13 июля 2015 г.».

1.2. В преамбуле постановления:

1.2.1. Слова «от 13 июля 2015 года» заменить словами «от 13 июля 2015 г.».

1.2.2. После слов «на территории Нижегородской области,» дополнить словами «муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на территории городского округа город Нижний Новгород, городского округа город Бор, городского округа город Дзержинск, городского округа город Арзамас, Балахнинского муниципального района, Городецкого муниципального района, Кстовского муниципального района и Богородского муниципального района,».

1.3. В пункте 1 слова «от 13 июля 2015 года» заменить словами «от 13 июля 2015 г.».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Нижегородской области Морозова С.Э.».

1.5. В Положении о некоторых вопросах, связанных с реализацией на территории Нижегородской области отдельных положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденном постановлением:

1.5.1. В наименовании Положения слова «от 13 июля 2015 года» заменить словами «от 13 июля 2015 г.».

1.5.2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

- слова «от 13 июля 2015 года» заменить словами «от 13 июля 2015 г.»;

- после слов «на территории Нижегородской области,» дополнить словами «муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на территории городского округа город Нижний Новгород, городского округа город Бор, городского округа город Дзержинск, городского округа город Арзамас, Балахнинского муниципального района, Городецкого

муниципального района, Кстовского муниципального района и Богородского муниципального района (далее - отдельные муниципальные образования),»;

2) в пункте 1.2:

- слова «от 8 ноября 2007 года» заменить словами «от 8 ноября 2007 г.»;

- слова «Понятия «межмуниципальный маршрут регулярных перевозок»,» заменить словами «Понятия «межмуниципальный маршрут регулярных перевозок», «муниципальный маршрут регулярных перевозок»,».

1.5.3. В разделе 3:

1) в наименовании слово «межмуниципальному» исключить;

2) в абзаце первом пункта 3.1:

- слова «министерством транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области (далее – Министерство)» исключить;

- слова «либо поступления в Министерство» заменить словами «либо поступления в министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области (далее – Министерство)»;

- слово «межмуниципальному» исключить;

3) в подпунктах 1 и 2 пункта 3.2 слова «в реестре межмуниципальных» заменить словами «в соответствующем реестре».

1.5.4. В разделе 4:

1) в пункте 4.1 после слов «по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок» дополнить словами «, муниципальному маршруту регулярных перевозок»;

2) в пункте 4.2:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами;»;

- в подпункте 2 слова «в реестре межмуниципальных» заменить словами «в соответствующем реестре».

1.5.5. В разделе 5:

1) в наименовании слово «межмуниципальных» исключить;

2) в пункте 5.1:

- после слов «в межмуниципальном сообщении на территории Нижегородской области» дополнить словами «, муниципальном сообщении, на территории отдельных муниципальных образований,»;

- после слов «расписание межмуниципального маршрута» дополнить словами «, муниципального маршрута»;

3) в пункте 5.2, абзацах четвертом и шестом пункта 5.4 слово «межмуниципального» исключить.

1.5.6. В наименовании и в пункте 6.1 раздела 6 слово «межмуниципальный» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г., и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 034B659235400A4CA53DAA4E0033751121
Кому выдан: Никитин Глеб Сергеевич
Действителен: с 15.05.2019 до 15.05.2020

Г.С.Никитин